

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. 2017/07/01
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Obec Zeleneč**
Školská 224/5
919 21 Zeleneč
V zastúpení: Ing. Daniela Mizerová - starostka
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IČO: 00313211 číslo účtu: SK680200000000004726212

1.2. Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**
Strojárskejšká 5487, Trnava 917 02
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Oprávnený zastupovať
vo veciach zmluvných: Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IČO: 44101937 číslo účtu: 2440132356/0200
PSČ: 917 02 číslo telef.: 033/ 29 33 290
IČ DPH: SK2022578954 číslo fax.: 033/ 29 33 291
IBAN/SWIFT:SK150200000002440132356/SUBASKBX
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T

II.
PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia oddiel. IX. ods. 2. predmetnej Zmluvy o dielo č. 2017/07/01, dohodli upraviť takto:

V.
CENA

5.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu a ceny diela stavby „**Rekonštrukcia chodníka - ulica Školská, Výhon a Astrová**“. Podrobná kalkulácia „Rekapitulácia dodatočných prác“ tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1.

Zmluvná cena diela bez DPH:	42 598,67,- EUR
Zmeny a rozšírenia (Dodatok č.1) bez DPH:	13 170,41,- EUR
Spolu bez DPH	55 769,08,- EUR
DPH 20%	11 153,82,- EUR
Spolu s DPH	66 922,90,- EUR

Slovom: šesťdesiatšesťtisícdeväťstodvadsaťdva eur a 90 centov

**ČI. XV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 15.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2017/07/01 zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 15.7 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke Obce Zelenáč.
- 15.8 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z toho 2x obdrží objednávateľ a 2x zhotoviteľ.


V Zelenči, dňa **21 -08- 2017**

V Trnave, dňa **21 -08- 2017**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:



CS, s.r.o. 
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022578954
č. ú. 2440132356/0200 14

Objednávateľ
Ing. Daniela Mizerová - starostka

Zhotoviteľ
Ing. Igor Baďura - konateľ

Príloha:
1.Rekapitulácia dodatočných prác

REKAPITULÁCIA DODATOČNÝCH PRÁČ NA CHODNÍKU UL. ŠKOLSKÁ, VÝHON,
ASTROVÁ - ZELENEČ

Objekt	Zľava po rokovani			
	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
1 Oprava prepadnutej červenej dlažby v trase chodníka (25 x 1,6 =40 m2)	539,66	647,59	539,66	647,59
2 Montáž ekodrénov kvôli odvádzaniu dažďových vôd cez chodník	350,16	420,19	350,16	420,19
3 Umiestnenie žlabovky (BG 400 žlabovkový s mrežou) v bezbariérovom prechode v hlavnej križovatke ul. Školská a Výhon	123,84	148,61	123,84	148,61
4 Odvodnenie ul. Školská žľabovkamy (39 m)	2 140,49	2 568,59	2 140,49	2 568,59
5 Úprva terénu za obrubníkmi + zatrávenie plochy	560,71	672,85	0,00	0,00
6 Búranie cestných obrubníkov (25,5m) a pokládka cestných obrubníkov mimo PD (49 m)	900,54	1 080,65	0,00	0,00
7 Pokládka slepeckej dlažby v bezbariérových prechodoch	284,40	341,28	0,00	0,00
8 Úprava nájazdov do RD medzi chodníkom a komunikáciou (bolo nutné opraviť kvôli výškovému uporiadniu)	1 112,01	1 334,41	0,00	0,00
9 Výšková úprava vodovodných poklopov 3 ks a kanalizačných poklopov + výmena kanal. Poklopov 6 ks	681,75	818,10	0,00	0,00
10 Montáž ekodrénov kvôli odvádzaniu dažďových vôd cez chodník	233,44	280,13	0,00	0,00
11 Rezanie asfaltového krytu pri bezbariérových prechodoch cez asfaltovú komunikáciu	48,16	57,79	0,00	0,00
12 V chodníku pred ZŠ umiestnenie ekodrénu BGU-Z 200, kvôli odvádzaniu dažďových vôd z parkoviska (2 m)	361,94	434,33	361,94	434,33
## Posunutie chodníka pred ZŠ Zeleneč kvôli parkovisku	9 654,32	11 585,18	9 654,32	11 585,18
	16 991,42	20 389,70	13 170,41	15 804,49

ZĽAVA	3 821,01	4 585,21
--------------	-----------------	-----------------

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK2022578954
č.ú. 2440132356/0200 (14)

DODATOČNE POŽADOVANÉ PRÁCE NA CHODNÍKU UL. ŠKOLSKÁ, VÝHON, ASTROVÁ - ZELENEČ

Stavba - Chodník, Školská ulica 1, ZELENEČ

Objekt - Chodník Školská ulica 1

Objedávateľ - Obec Zeleneč

Zhotoviteľ - CS,s.r.o. Trnava

Miesto - Obec Zeleneč

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	jedn.cena	Cena
------	-------------	-------	----	----------	-----------	------

Oprava prepadnutej červenej dlažby v trase chodníka (25 x 1,35 = 33,75 m²)

1	979071121	Očistenie zámkovej dlažby s výplňou škár kamenivom	m ²	33,75	1,42	47,93
2		Rozoberanie zámkovej dlažby	m ²	33,75	3,22	108,68
3		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, pre pesich nad 20 m ² so zriadením lozka z kameniva hr. 4 cm	m ²	33,75	9,80	330,75
4	D+M	Podklad zo štrkopiesku f 4-8 mm so zhutnením po zhutnení hr. 40 mm	m ²	33,75	1,55	52,31
						539,66

Montáž ekodrérov kvôli odvádzaniu dažďových vôd cez chodník

5	M	ekodrén BG 100 self s mrežou	m	12,00	13,50	162,00
6	D	montáž + rozoberanie dlažby + úprava dlažby po namontovaní	m	12,00	15,68	188,16
						350,16

Umiestnenie žlabovky (BG 400 žlabovkový s mrežou) v bezbariérovom prechode v hlavnej križovatke ul. Školská a Výhon

7		žlab BG 400 žlabovkový s mrežou	m	1,00	102,25	102,25
8		Montáž žlabu BG 400 s mrežou	m	1,00	21,59	21,59
						123,84

Odvodnenie ul. Školská žlabovkami (39 m)

9		Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³ , hr.400 mm	m ³	14,04	3,25	45,63
10		Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	14,04	0,30	4,21
11		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000m	m ³	14,04	6,80	95,47
12		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	17,55	1,40	24,57
13		Nakladanie neufahlého výkopku z hornin tr. 1 - 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	14,04	2,61	36,66
14		Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	14,04	0,49	6,91
15		Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (1705) ostatné	t	25,27	6,80	171,84
16		Priekopova tvarnica 59/33/15,3 cm	ks	120,87	2,35	284,04
17		Osadenie priekopovej tvarnice	m	118,50	8,85	1 048,73
18		podklad zo strkordvy pod priekopove tvarnice hr. 10 cm	m ²	35,10	2,10	73,71
19		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lozka z bet. pros. Tr.C12/15 bez bočnej opory	m	39,00	7,85	306,15
20	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	39,78	1,07	42,56
						2 140,49

V chodníku pred ZŠ umiestnenie ekodréru BGU-Z 200, kvôli odvádzaniu dažďových vôd z parkoviska (2 m)

21	M	Ekodrén BGU-Z SV G NW 200 s liatinovou mrežou	m	2,00	154,65	309,30
22	D	Pokládka ekodréru BGU-Z SV NW 200	m	2,00	26,32	52,64
						361,94

Posunutie už hotového chodníka pred ZŠ Zeleneč kvôli parkovisku

23	979071121	Očistenie zámkovej dlažby s výplňou škár kamenivom	m ²	36,00	1,42	51,12
24		Rozoberanie zámkovej dlažby	m ²	36,00	3,22	115,92
25	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	124,00	1,34	166,16
26		Odsrátenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. Vrstvy do 150 mm, 0,22500t	m ²	113,36	6,57	744,78
27	113107142	Odsrátenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	5,46	5,20	28,39

23	D+M	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 150 mm	m2	5,46	11,15	60,85
29	D+M	Vyspravenie krytu vozovky popri obrubníku nad 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. Nad 50 do 70 mm	m2	5,46	15,26	83,30
30		Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3, hr. 300 mm	m3	49,80	2,44	121,51
31		Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	49,80	0,30	14,94
32		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000m	m3	62,25	6,80	423,30
33		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	62,25	1,40	87,15
34		Nakladanie neufahľého výkopku z hornín tr. 1 - 4 nad 100 do 1000 m3	m3	49,80	2,61	130,03
35		Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	49,80	0,49	24,52
36		Poplatok za skladovanie - zemina kamenivo (1705) ostatné	t	89,64	6,80	609,55
37		Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	124,50	0,75	93,38
38	D+M	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku f 16-32 a 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	124,50	6,50	809,25
39		Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C12/15 bez bočnej opory	ks	83,00	11,90	987,70
40	M	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá bez skosenia	ks	84,66	5,28	447,00
41		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. Tr. C12/15 bez bočnej opory	m	86,00	7,85	675,10
42	M	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	87,72	1,07	93,86
43		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, pre pesich nad 20 m2 so zriadením lozka z kameniva hr. 4 cm	m2	124,50	9,80	1 220,10
44	M	SEMMELOCK PASTELLA betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá	m2	126,99	6,90	876,23
45		Úprava chodníka po vybúraní, zaviesť a upraviť s hlinou	m2	74,00	4,96	367,04
46		Úprava chodníka po vybúraní, zaviesť a upraviť štrkodrvou	m2	159,30	6,50	1 035,45
47	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubím urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	t	40,81	1,80	73,46
48	979082219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1 km nad 1 km	t	204,05	0,34	69,38
49	979084219	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	40,81	6,00	244,86
						9 654,32

Spolu bez DPH

13 170,41